[image: Герб Лес2длябланка]

            ДУМА
                               ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                   РЕШЕНИЕ

06.02.2014 года                                 г. Лесозаводск                              	   № 81-НПА

О внесении изменений
в Положение о публичных слушаниях
в Лесозаводском городском округе,
утвержденное  решением Думы Лесозаводского
городского округа от 06.02.2006 года № 286

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработке и утверждения», Уставом  Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Лесозаводском городском округе, утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2006 года № 286 (в ред. решений Думы от 27.05.2010 года                 № 291-НПА, от 27.03.2012 года № 472-НПА, от 11.06.2013 года № 640-НПА) следующие изменения:
1) статью 3 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Публичные слушания проводятся по проекту и актуализации схемы теплоснабжения.»;
2) статью 5 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1 Публичные слушания по проекту и актуализации схемы теплоснабжения назначаются и проводятся в соответствии с «Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения» утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 и настоящим Положением.»;
3) Положение дополнить статьей 9.1 следующего содержания:
«9.1 Особенности проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта и актуализации схемы теплоснабжения

1. Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения назначаются по истечении 30 календарных дней с даты опубликования проекта схемы теплоснабжения и начинаются не позднее 15 календарных дней с даты окончания срока представления предложений по нему.
Срок проведения публичных слушаний с момента размещения информации о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более 60 календарных дней.
2. Схема теплоснабжения подлежит ежегодно актуализации и осуществляется в соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения.
Уведомление о проведении ежегодной актуализации схемы теплоснабжения размещается не позднее 15 января года, предшествующего году, на который актуализируется схема. Актуализация схемы теплоснабжения осуществляется не позднее 15 апреля года, предшествующего году, на который актуализируется схема. Предложения от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения принимаются до 1 марта.
3. Комиссия не менее чем за 7 календарных дней до проведения публичных слушаний размещает информацию о месте их проведения на официальном сайте.
4. После проведения публичных слушаний комиссия готовит заключение о результатах публичных слушаний.
5. Заключение о результатах публичных слушаний и протоколы публичных слушаний по проекту и актуализации схемы теплоснабжения подлежат размещению на официальном сайте в течении 3 календарных дней с даты завершения публичных слушаний.»;
4) в статье 10:
а) часть 2 после слов «результаты» дополнить словами «заключение о результатах»;
б) часть 3 после слов «результаты» дополнить словами «заключение о результатах»;
в) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1 Уполномоченный орган для принятия соответствующего муниципального правового акта с учетом поступивших замечаний и предложений, а также заключения о результатах публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения в течение 7 календарных дней с даты окончания публичных слушаний принимает одно из следующих решений:
1) утверждает схему теплоснабжения;
2) возвращает проект схемы теплоснабжения на доработку для учета замечаний и предложений, поступивших по итогам сбора замечаний и предложений и (или) публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

Глава Лесозаводского городского округа                                               О.Н. Павкин
image1.png